
Utorak, 5. veljače 2019. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 1 - Strana 83

146
Na temelju članka 68. stavak (4) Zakona o osnovnom 

odgoju i naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 9/15, 6/16 i 14/18) i stručnog mišljenja Pedagoškog zavoda 
Tuzlanskog kantona, broj: 21/1-38-29406-1/18 od 18.12.2018. 
godine, ministar naobrazbe i znanosti Tuzlanskog kantona 
donosi

P R AV I L N I K
o izmjenama i dopunama Pravilnika o sadržaju 
i načinu vođenja dokumentacije i evidencije u 

ustanovama osnovnog odgoja i naobrazbe

Članak 1.
U Pravilniku o sadržaju i načinu vođenja dokumenatcije i 

evidencije u ustanovama osnovnog odgoja i naobrazbe („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/10, 8/12 i 8/16), u članku 1. 
tekst „školama za osnovnu naobrazbu odraslih,“ briše se.

Članak 2.
U članku 5. stavak (1) točka b), koja glasi:
„b) učenike u školama za osnovnu naobrazbu odraslih, 

na propisanom obrascu broj 1-1, koji je sastavni dio ovog 
pravilnika;“ briše se.

Članak 3.
U članku 6. stavak (1) tekst „i školama za osnovnu 

naobrazbu odraslih“ briše se.

Članak 4.
U članku 7. stavak (1) točka a) tekst „i školama za osnovnu 

naobrazbu odraslih“ briše se.

Članak 5.
U članku 8. stavak (2) iza riječi „podataka“ umjesto zareza 

stavlja se točka, a tekst „a za osobe za osnovnu naobrazbu 
odraslih stalni član ispitne komisije.“ briše se.

Članak 6.
U članku 17. stavak (1) tekst „i školama za osnovnu 

naobrazbu odraslih“ briše se.

Članak 7.
(1) U članku 49. stavak (1) tekst „ ,učeniku škole za 

osnovnu naobrazbu odraslih“ briše se.
(2) U istom članku u stavku (4) točka a) tekst „i škole za 

osnovnu naobrazbu odraslih“ briše se

Članak 8.
(1) U obrascu 1-1 „Matična knjiga za učenike 

devetogodišnjeg osnovnog odgoja i naobrazbe“ na strani 2 
„Uputa za vođenje matične knjige“ u stavku 1. tekst „i školama 
za osnovnu naobrazbu odraslih“ briše se.

(2) U obrascu iz stavka (1) ovog članka na strani 2 „Uputa 
za vođenje matične knjige“ u stavku 3 tekst: „Kada se učenik 
upisuje u školu za osnovnu naobrazbu odraslih, upisuje se (upis u 
starije razrede) broj i datum uvjerenja o prethodnom završenom 
razredu, naziv i mjesto škole koja je izadala uvjerenje.“ briše se.

(3) U obrascu iz stavka (1) ovog članka na strani 2 „Uputa 
za vođenje matične knjige“ u stavku 6 tekst: „Pohađanje škole 
za osnovnu naobrazbu odraslih nije obvezno i učenik se može 
ispisati, ukoliko to želi.“ briše se.

Članak 9.
U obrascu 19-B-1 „Učenička knjižica za učenike 

devetogodišnje osnovne naobrazbe“, na strani 47. tekst: 
„Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa Tuzlanskog 
kantona“, mijenja se tekstom „Ministarstvo naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona“.

Članak 10.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“, a primjenjivat će 
se od školske 2018/19. godine.

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 M I N I S T A R
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 TUZLANSKI KANTON                                                          
	Ministarstvo naobrazbe i znanosti	 mr.sci. Zlatan Muratović, v.r.              
	 Broj: 10/1-38-29238-1/18
	 Tuzla, 07.01.2019. godine

147
Na temelju članka 131. stavak (2) Zakona o visokoj 

naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 7/16, 
10/16 , 5/17 i 15/17), ministar naobrazbe i znanosti  Tuzlanskog 
kantona, donosi 

P  R  A  V  I  L  N  I  K
o izmjeni Pravilnika o korištenju akademskih 

titula i stjecanju znastvenih i stručnih zvanja na 
visokoškolskim ustanovama u Tuzlanskom kantonu

Članak 1.
U Pravilniku o korištenju akademskih titula i stjecanju 

znastvenih i stručnih zvanja na visokoškolskim ustanovama u 
Tuzlanskom kantonu (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, 
br. 14/17 i 11/18), u članku 9. stavak (2) mijenja se i glasi:

“(2) Skraćenica zvanja Doktor znanosti/umjetnosti 
označava se sa „Dr.sci./Dr.art“ i stavlja se ispred imena i 
prezimena osobe koje ga je steklo.

Članak 2.
(Stupanje na snagu)

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i  objavit 
će se  u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 M I N I S T A R
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 TUZLANSKI KANTON                                                          
	Ministarstvo naobrazbe i znanosti	 mr.sci. Zlatan Muratović, v.r.    	
	 Broj: 10/1-38-30298-1/18
	 Tuzla, 09.01.2019. godine

148
Na temelju članka 14. Zakona o ministarstvima i drugim 

organima uprave Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, prečišćeni tekst,  broj: 10/18), a sukladno 
članku 13. stavak 1. točka 13), te članka 205. stavak 1. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije BiH“, br. 


